
Comune di Valguarnera — Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 08-08-2019

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Pierpaolo Nicolosi

L'anno duemiladiciannove, il giorno otto, del mese di agosto, alle ore 13:00, nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera

• Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto
: deliberativo

Presente

Presente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

Assessore

Assessore

Assessore

Sindaco

Auzzino Carmelo

Platania Enrico

Indovino Santo

Dralà Francesc^

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 101 del 08-08-2019

OGGETTO: Autorizzazione al Sindaco a presentare domanda per inserimento nel

calendario 2020 degli eventi di grande richiamo turistico in Sicilia, ai sensi del D.D.G.

n. 1841/S6



-VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata la relazione di mandato;

-VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio

di esercizio 2018- 2019 - 2020 e l'aggiornamento DUP 2018/2020;

-VISTO che con delibera di Giunta Comunale n 79 del 2/07/2019 è stato approvato il DUP

2019/2020;
-VISTO che la somma prevista nell'atto in esame è da ritenersi spesa indofferibile ed urgente e nei

limiti previsti in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

-VISTO il Decreto Sindacale n. 02 dell' 08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all'arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

-VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Giuseppe Interlicchia;

-VISTO che con Decreto del Ministero dell'Interno è stato disposto il differimento del termine per

l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

-VISTO T O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

-VISTA la L.R. n 44/91;

-VISTO l'art.12 della L.R. 30/00;

-VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

-VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 08-08-2019

Pag. 2

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 08-08-2019

Pag. 3

II Segretario Comunale
f.to Dott.   Pierpaolo Nicolosi

L'Assessore AnzianoII Sindaco
f.to Santo Indovinof.to Dott.ssa Francesca Draià

| DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)

DELIBERA

1.di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel

deliberato;

2.visto l'urgenza di provvedere con successiva ed unanime votazione si delibera l'immediata

esecutività.-



PROPONE Assessorato Programmazione
Assessore proponente Draià Francesca

Allegato n. (1)

OGGETTO: Autorizzazione al Sindaco a presentare domanda per inserimento nel
calendario 2020 degli eventi di grande richiamo turistico in Sicilia, ai sensi del D.D.G.

n. 1841/S6.

Premesso che l'Amministrazione comunale, ritiene di importanza strategica la promozione turistica e la
valorizzazione territoriale ai fini del progresso e dello sviluppo della comunità di Valguarnera Caropepe;

Visto l'Avviso Pubblico per la composizione del Calendario 2020 degli eventi di grande richiamo

turismtico in Sicilia, al fine di arricchire l'offerta turistica regionale;

Visto altresì l'art. 3 del succitato avviso, nel quale viene sottolineato che ogni soggetto proponente, potrà

presentare istanze per un massimo di tre iniziative;

Considerato che l'Amministrazione Comunale, al fine di arricchire l'offerta turistica del territorio, da
anni si fa promotrice di manifestazioni ed eventi, che coinvolgono la cittadinanza e delle quali

beneficiano anche i paesi limitrofi;

Che tra gli eventi paesani di grande richiamo turistico e legati alla valorizzazione del contesto culturale

paesaggistico, delle tradizioni popolari e culturali troviamo:

© La festa del Santo Patrono San Cristofero (giorno 25 Agosto), i cui festeggiamenti iniziano a metà

del mese di Luglio e culminano alla fine del mese di Agosto;
® La Sagra dello Zafferano ( nel mese di Settembre);
® La Natività presso il Museo Casa Caripa (23 Dicembre).

Che l'invio telematico a mezzo PEC o la consegna brevi manu dell'istanza (Allegato A), sarà possibile

fino al giorno 29 Agosto 2019 così come indicato nell'Art. 4 dell'Avviso;

Ravvisata la necessità di autorizzare il Sindaco a presentare domanda per inserimento della festa del
Santo Patrono San Cristofero e della Sagra dello Zafferano, nel calendario 2020 degli eventi di grande

richiamo turistico in Sicilia;

Si propone di:

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 08-08-2019

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DJ VALGUARNEttA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 08-08-2019

Pag. 5

II Responsabile del Settore

f.to Dott. Giuseppe Interlicchia

Assessore proponente
f.to Dott.ssa Draià Francesca

II Responsabile del Procedimento
f.to  Giuseppe Interlicchia

Approvare la proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario su direttiva dell'Assessore
allo Sport Turismo e Spettacolo, riguardante l'autorizzazione al Sindaco a presentare domanda per
l'inserimento della festa del Santo Patrono San Cristofero, della Sagra dello Zafferano e della Natività
presso il Museo Casa Caripa nel calendario 2020 degli eventi di grande richiamo turistico in Sicilia, ai

sensi del D.D.G. n. 1841/S6;

Dare atto che l'istanza, redatta secondo lo schema allegato, sottoscritta dal legale rappresentante dell'Ente
e corredata dalla copia del documento d'identità del rappresentante, sarà inoltrata al seguente indirizzo
PEC : dipartimentoturismol@certmail.regione.sicilia.it o consegnata a mano all'Assessorato Regionale
del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo- Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo- Servizio 6
"Manifestazioni ed iniziative" via Notarbartolo 9-90141 Palermo, entro e non oltre la data del 29 Agosto

c.m.;

Dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario di porre in essere tutti gli atti

necessari al fine di dare esecuzione a quanto deliberato;

Dichiarare il presente atto, stante l'urgenza, immediatamente esecutivo.-

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale dì Enna)



chiede
l'inserimento, ai sensi dell'ari. 39 della legge regionale 2/2002, nel "Calendario 2020 degli eventi di grande

richiamo turistico" della manifestazione denominata: '•'

Consapevole che l'inserimento dell'evento nel "Calendario 2020 degli eventi di grande richiamo turistico in

Sicilia" non attribuisce diritto ad alcun finanziamento regionale, comunica:

Luogo dell'evento

Giorni di svolgimento (anche prowisori),^

Indirizzo del sito Web dell'evento (se disponibile)

Si allega copia del documento di identità in corso di validità.

Ai sensi dell'ari. 6, comma 1, e dell'ari. 45, comma 2, del DIgs 82/2005, il sottoscritto elegge come proprio
domicilio informatico il seguente indirizzo di posta elettronica certificata (PÉC) al quale verranno inviate tutte
le comunicazioni riguardanti la presente istanza:.   "    _,
Informativa ai sensi dell'ari. 13 del DIgs 196/2003 - "II sottoscritto dichiara^i essere informato che i dati
sopra fomiti verranno trattati e diffusi per l'espletamento di funzioni istituzionali, anche con modalità
telematiche". •   '     ..•-

dataFirma

,Via

celi:

Cap.

. tei.

Prov.

nato a

n.

email:

nella qualità di legale rappresentante di

il                        e residente a

II sottoscritto

ALLEGATO A
AVVISO PUBBLICO

per la composizione del Calendario 2020 degli eventi
dì grande richiamo turistico in Sicilia

(schema istanza)

Oggetto: " Calendario Anno 2020 Manifestazioni di grande richiamo turistico*

Denominazione evento    ^:__

REGIONE SICILIANA
ASSESSOR^TO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo
.i .Servizio 6 "SpettacOlo:Manifestazioni ed Iniziative"



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 08-08-2019

Pag. 6

Sede Municipale 08-08-2019

II Responsabile del Procedimento
f.to (Giuseppe Interlicchia)

II Responsabile del Settore
f.to ( Giuseppe Interlicchia )

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti delTart.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della

proposta, si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)
OGGETTO: "Autorizzazione al Sindaco a presentare domanda per inserimento nel calendario 2020

degli eventi di grande richiamo turistico in Sicilia, ai sensi del D.D.G. n. 1841/S6"

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguamera- Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 08-08-2019

Pag. 7

•decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
•a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, 

IL Segretario Comunale

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all'albo pretorio del
Comune di Valguamera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 101 del 08-08-2019, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguamera in data 09-08-2019 per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.ll, comma 1, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

II Responsabile dell'Ufficio di SegreteriaII Segretario Comunale

Cinzia Giarrizzo
( Pierpaolo Nicolosi)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)


